
 

Gäller från och med 1.1.2021 

Prislista för elnätstjänster för 110 kV 

Effektöverföring på 110 kV moms 0 % moms 24 % * 

Grundavgift €/mån 950,00 1 178,00 

Effektavgift €/MW, mån 990,00 1 227,60 

Avgift för reaktiv effekt 

Avgift för reaktiv effekt, utmatning €/Mvar, mån 666,00 825,84 

Avgift för reaktiv effekt, inmatning 666,00 825,84 

Avgift för reaktiv energi €/Mvarh 5,00 6,20 

Överföringsavgift 

Vinterdag €/MWh 11,75 14,57 
Övrig tid €/MWh 3,99 4,95 

* Överföringsavgifterna med inberäknad moms har avrundats till två decimaler. 

Elskatt moms 0 % moms 24 % 

Skatteklass I €/MWh 22,53 27,9372 

Skatteklass II €/MWh 0,63 0,7812 

 

 

 

Effektöverföring på 110 kV 
Effektöverföring på 110 kV är tillgänglig på en 110 kV 

spänningsnivå. 

Effektavgiften gäller alla månader under året. Faktureringseffekten 

är månadens högsta uppmätta medeleffekt per timme. Om kunden 

har två eller flera anslutningar till samma understation, fastställs 

faktureringseffekten för anslutningarna efter den summerade 

effekten av timmätningarna. 

Avgift för reaktiv effekt debiteras månadsvis varje månad. I 

faktureringen av effektel beaktas inte de 50 högsta överskridanden 

av fri in/utmatning av effektel i månaden. Reaktiv energi debiteras i 

fråga om både inmatning och utmatning av effektel enligt den 

reaktiva effekt som överstiger faktureringsgrunden. 

Debiteringen av utmatning av reaktiv effekt beräknas utifrån den 

högsta uppmätta utmatningen av reaktiv effekt under den månad 

då timvärdet för den mätta utmatning av reaktiv effekt minskas 

med 16 procent av den aktiva effekt som mätts under samma 

timme. 

Dessutom avtalas om en kundspecifik fast minimimängd av fri 

in/utmatning. 

Debiteringen av utmatning av reaktiv effekt beräknas utifrån 

månadens högsta uppmätta utmatning av reaktiv effekt som fås då 

fyra procent av den aktiva effekten dras av från timvärdet för 

uppmätt reaktiv effekt. Dessutom avtalas om en kundspecifik fast 

minimimängd av fri in/utmatning. 

Överföringsavgiften för Vinterdag gäller må–fr kl. 7–21 under 

perioden 1.12–28.2. och under skottår till 29.2. Under övriga tider 

gäller överföringsavgift för ”Övriga tider”. 

Elskatt 
Elskatt tas ut för all elenergi som distribueras via distributionsnätet 

till kunderna. Accisen och försörjningsberedskapsavgiften för el 

ingår i avgiften för energiskatt på el. Ansökan om skatteklassen 

Elskatt II kan göras av de elanvändningsplatser där 

produktionsverksamhet eller yrkesmässig odling i växthus idkas. 

Ansökningsblanketter kan beställas hos kundtjänsten. Ytterligare 

information om elskatt ger Tullen, Södra tulldistriktet/acciser.

 

 

  

 

HELEN ELNÄT AB 
HELENSAHKOVERKKO.FI 

KUNDTJÄNST
09 617 8090 MÅ–FR 9.00–17.00
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